Seite 1/15Typenblatt 408401
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO ZELOS C01 LS
Kapazitiver Grenzstandmelder
Anwendungsbereiche

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
(1) Grundtyp
408401 JUMO ZELOS C01 LS – Kapazitiver Grenzstandmelder
(2) Grundtypergänzung
000 Ohne
062 Schiffbauzulassung
065 Hygienische Ausführung
262 WHG-Zulassung
263 WHG-Zulassung, Explosionsschutz, eigensicher, Ex i
265 WHG-Zulassung, Explosionsschutz, eigensicher, Ex i, und hygienische Ausführung
362 Explosionsschutz, eigensicher, Ex i
365 Explosionsschutz, eigensicher, Ex i, und hygienische Ausführung
662 Schiffbauzulassung und Explosionsschutz, eigensicher, Ex i
(3) Elektrischer Anschluss
036 M12-Steckverbinder
170 Kabel, PUR
(4) Kabellänge
0 Ohne
2000 2000 mm
5000 5000 mm
10000 10000 mm
(5) Prozessanschluss
105 Verschraubung G 3/4
133 Verschraubung M24 × 1,5
360 Schiebeanschluss, G 1/2, 100 mm einstellbar
361 Schiebeanschluss, G 1/2, 250 mm einstellbar
387 Verschraubung G 1/2 mit PEEK-Abdichtung
997 JUMO PEKA – Hygienischer Prozessanschluss
(6) Ausgang
447 Digital (push-pull)
458 IO-Link-Messwertübertragung inklusive Binärausgang
469 NPN-Schaltausgang
470 PNP-Schaltausgang
(7) Medientemperatur
487 -40 bis +200 °C
500 -40 bis +115 °C
(8) Typenzusätze
061 UL-Zulassung
374 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 Werkstoff/Material DIN EN 10204a
a Nicht in Verbindung mit Prozessanschluss 360 oder 361.
634 TAG-Nummer
950 Bahnanwendung
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel / - - - - - /
Bestellbeispiel 408401 / 000 - 036 - 0 - 387 - 470 - 500 / 061
V2.00/DE/2025-01-27 40840100T10Z000K000
Seite 14/15Typenblatt 408401
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net